ASIE SHPK- Pasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguese 2015

IV.Pasqyra e Performances Financiare

A . Viti ushtrimor | Vit ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Shenimet 31.12.2015 211.12.2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 14,602,183 19,474,835
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 30
proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 0
1 | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331
Té tiera shpenzime 33.2
Shpenzime té personelit 34 -1,283,207 -3,360,366
1 | Paga dhe shpérblime 341 -1,161,000 -3,041,045
[i Shpenzime f‘e Sng{fqmeve lshoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 34 122,207 319321
nga shpenzimet pér pensionef)
P Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
‘ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,493,161 -1,020,324
|| Shpenzime & tjera shfrytézimi 37 -5,062,416 -7,506,767
Té ardhura té tjera 38 29,301 115,480
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
1 = = : : 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa t{a‘ arkétueshém ofh_eltia' ardhuralté tiera té ngjas.hme (paraqitur 383 29301 115,480
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbaijtura si active afatshkurtra 39
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si active afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -137,798 -1,117,586
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
: — e . - 401
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tjera financiare 40.2 -137,798 -1,117,586
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 4
Fitimi/Humbja para tatimit 42 6,654,902 6,585,272
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 998,249 -1,176,112
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 998,249 -1,176,112
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 | Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 433
Fitimi/Humbja e vitit 44 5,656,653 5,409,160
Fitimi/Humhbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit ) 46 5,656,653 5,409,160
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitjie 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 5,656,653 5,409,160
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike 491
mémé T \
Interesat jo-kontrolluese 49.2 \ Bl




